ת"פ 43653-02-14 מדינת ישראל נ' שניידר

בפני כבוד השופט ניר מישורי לב טוב

המאשימה מדינת ישראל
נגד

הנאשם נתי נתן שניידר

נוכחים:

מטעם המאשימה: עו"ד לני אלפורד

מטעם הנאשם: בעצמו וב"כ עו"ד דן זוהר

הכרעת דין

נגד הנאשם הוגש כתב אישום בגין עבירת נהיגה בחוף הים בניגוד לסעיפים 2 ו - 7 לחוק איסור נהיגה בחוף הים,
התשנ"ז - 1997 (להלן :"החוק").

על פי הנטען בכתב האישום, בתאריך 27/4/13, בשעה 17:23 או בסמוך לכך, בחוף אמנון על שפת הכנרת, נסע
הנאשם ברכב סאן יאנג בצבע שחור מס' רישוי 27-292-28 והחנה אותו במרחק של 29 מטר מקו המים. הנאשם עשה

את מעשהו האמור לעיל למרות שילוט האוסר נסיעה ברצועת החוף ובשעה שלא היה לנאשם היתר למעשה.

ג. ב"כ הנאשם מפנה לתכנית תמ"א 13 אשר אושרה ובמסגרתה אושר קיום של מזח בחוף מפרץ אמנון.
התכנית הינה חלק מהדין.

ד. מצו הסדרת מקומות רחצה אסורים ומוכרזים בים התיכון, בים כנרת, בנהר הירדן, בים המלח ובים סוף)
כי נקבע ומאידך מוכרז רחצה מקום הינו אמנון מפרץ הנופש כפר חוף כי עולה 2004 - התשס"ד
"מעגנת מפרץ אמנון" הינה מקום אסור לרחצה. מכאן מסיק ב"כ הנאשם כי בחוף מפרץ אמנון קיים

מעגן/מקום להורדת סירות על פי דין.

האם עומדת לזכות הנאשם במקרה שבפני טענת הגנה מן הצדק המתבססת על אכיפה בררנית מצד
המאשימה.

להלן הדיון בסוגיות הדרושות הכרעה :

א. האם נהג הנאשם בחוף הים כמיוחס לו בכתב האישום בניגוד לסעיף 2 לחוק והאם יש בסיס
ראייתי לטענתו של הנאשם כי החנה את רכבו לצורך פריקה וטעינה של כלי שיט אשר ברשותו

?

1. סעיף 2 לחוק איסור נהיגה ברכב בחוף הים, התשנ"ז-1997 קובע איסור נהיגה בחוף הים :

"לא ינהג אדם ברכב בחוף הים."

המונח "חוף הים" מוגדר בסעיף 1 לחוק

""חוף ה ים" -

(1) רצועת קרקע, ברוחב של 100 מטרים, לאורך הים מנקודת גאות המים שבחוף;

(2) ברצועת קרקע, כאמור בפסקה (1), שבה מצוי מקום רחצה מוכרז, כמשמעותו בחוק הסדרת
מקומות רחצה, התשכ"ד-1964 - כל תחום מקום הרחצה המוכרז, אף אם הוא חורג מרוחב של 100

מטרים..."

2. מטעם התביעה העיד הפקח עמית רדוני (להלן :"הפקח רדוני") .

ראיות התביעה בגין העבירה המיוחסת לנאשם בכתב האישום מתמצות בעדות הפקח רדוני אל מול
עדות הנאשם. בהינתן כי מדובר בעדות יחידה מטעם התביעה הזהרתי עצמי בבחינת עדות זו

למתן משקל ראייתי לדו"ח הפעולה ת/1 כראיה לאמיתות תוכנה וזאת במסגרת "כלל הקפאת הזכירה
שבעבר": הדו"ח מולא בסמוך לאחר ההתרחשות, בית המשפט שוכנע כי הרישום שנערך כן ואמיתי,
טענת העד כי אינו זוכר את פרטי ההתרחשויות הינה כנה ואמיתית ומן הראוי להעדיף הרישום על פני
זכרונו של עד זה בעת מתן העדות בבית המשפט (ור' למבחנים שנקבעו בפסיקה בספרו של המלומד
פרופ' י. קדמי, "על הראיות, חלק שני, הדין בראי הפסיקה, מהדורה משולבת ומעודכנת, תש"ע -

2009, עמ' 786-790).

אסורה החוף ברצועת ברכב שהנסיעה כך על ת/3 שלט מוצב אמנון לחוף בכניסה כי העיד העד
: היום באותו שראה את בעדותו מציין הוא בהחלט,

"ש. הרכב צולם על פי הדוח שלך במרחק של כ- 29 מטר מקן המים אמת?

ת.

אותה העת בהורדה או העלאה של כלי רכב.

לאור האמור לעיל אני קובע כי הוכח בפני כי הנאשם החנה רכבו מרחק של 29 מטרים מקו המים
ועשה כן שלא במסגרת הורדה או העלאה של כלי שיט.

ב. האם מתקיימים במקרה שבפני החריגים המנויים בסעיף סעיף 1 לחוק איסור נהיגה ברכב
בחוף הים, התשנ"ז-1997 ולפיהן אין רצועת החוף במפרץ חוף אמנון עונה להגדרת "חוף ים"

בחוק.

סעיף 2 לחוק איסור נהיגה ברכב בחוף הים, התשנ"ז-1997 קובע כי "לא ינהג אדם ברכב בחוף הים".

סעיף 1 לחוק איסור נהיגה ברכב בחוף הים, התשנ"ז-1997 מגדיר המונח

חוף הים" -

(1) רצועת קרקע, ברוחב של 100 מטרים, לאורך הים מנקודת גאות המים שבחוף;

(2) ברצועת קרקע, כאמור בפסקה (1), שבה מצוי מקום רחצה מוכרז, כמשמעותו בחוק הסדרת מקומות
רחצה, התשכ"ד-1964 - כל תחום מקום הרחצה המוכרז, אף אם הוא חורג מרוחב של 100 מטרים,

למעט דרכים שהוסדרו על פי חיקוק ובכלל זה תחום שרשות מקומית פרסמה הודעה כי הוא מיועד

להורדת כלי שיט לים, תחומים שהוכרזו כנמל לפי פקודת הנמלים [נוסח חדש], התשל"א-1971, תחום
מעגן, בתחום שיועד לו בתכנית כהגדרתה בחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965, המשמש בפועל

למטרה זו, וחניונים".

להלן הדיון בטענות ההגנה הרלוונטיות לחריגים הנטענים בסעיף 1 לחוק :

1) ב"כ הנאשם טוען כי הוכיח שהמקום בו החנה הנאשם את רכבו הינו שטח מעגן או מקום להורדת כלי
שיט כאמור בסעיף 1 לחוק. מעיון בנוסח תכנית מתאר ארצית תמ"א 13 אשר פורסמה ביום 11/11/81

ת/3 מחזקת הטענה כי הנאשם לא החנה רכבו בתחום "המעגן".

2) ב"כ הנאשם מבקש להקיש מצו הסדרת מקומות רחצה אסורים ומוכרזים בים התיכון, בים כנרת, בנהר
הירדן, בים המלח ובים סוף) התשס"ד - 2004 כי קיים אישור לבניית מעגן בחוף מפרץ אמנון או הכרה
דה פקטו בקיום מעגן זה. לאור כל שנאמר ונקבע בסעיף א' ולאור העובדה כי מדובר בחקיקת משנה
אשר באה להסדיר מיקומם של חופי רחצה מוכרזים ואסורים ואין מדובר בתכנית מתחום התכנון והבניה

אני העלתי את זה כהערה אם אתה רוצה אפשר למחוק אותה, לפי מיטב ידיעתי כל האזור הזה
מתנהל משפט כנגדו. אני לא עוסק ולא בסמכותי" (עמ' 9 ש' 1-4 לפרוטוקול).

בתאריך 22/9/11 הוגש כנגד הנאשמים אב אור שרותי חניון נופש בע"מ, אליהו און וסמי אבודרהם כתב אישום
על ידי איגוד ערים כנרת. כתב האישום ייחס לנאשמים ביצוע עבירות לפי סעיפים 4 ו- 14 לחוק רישוי עסקים

התשכ"ח- 1968 וצו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי) התשנ"ח- 1995 , פריט רישוי מסי 8.8ג (כלי שיט-מעגן
ואחסנתם), סעיפים 145 (א), 204 (א) ו- 208 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה- 1965, סעיפים 5 ו- 58 לחוק

הניקוז וההגנה מפני שיטפונות, תשי"ח - 1957, סעיפים 20 ב (א), 20 ב (ב), 20 כא ו- 20 כב לחוק המים,
התשי"ט- 1959 וכן סעיפים 4 ,3 ,2 ו- 5 לחוק עזר לרשות הניקוז כנרת (שמירה על רשת ניקוז), תש"ם- 1980.

על פי הנטען בכתב האישום, החל מחודש אפריל 2010 או במועד סמוך לכך, ועד למועד הגשת כתב אישום
שייט כלי והורדת הגלשת לצורך מעגן-מנגש בדמות עסק הנאשמים מפעילים העיסוק") "תקופת (להלן:
של שטחה בתוך מצוי זה מתחם "העסק"). (להלן: אמנון" מפרץ כ"חוף הידוע במתחם המים, אל מהחוף
המאשימה ובאחריותה, ובכלל זה בתחום האיגוד ובתחום הפיקוח, כהגדרתם בתוספת הראשונה לחוק הסדרת

הטיפול בחופי הכנרת, התשס"ח - 2008 (להלן: "חוק הסדרת הטיפול בכנרת").

לתנאי הכפוף זמני, היתר פי על במתחם, שייט כלי של באחסנתם העיסוק תקופת במשך עסקו הנאשמים
היתרים ו/או אישורים ברם, הרלוונטיים מאת המאשימה. ההיתרים ו/או האישורים כל לקבלת ו/או המאשימה

כאמור לעיל, לא נתקבלו בידי הנאשמים, בזמן הרלוונטי.

הנאשמים הקימו ו/או הפעילו את העסק מבלי שהיה בידם רישיון עסק כדין וללא היתר בניה כדין וכן ללא
קבלת האישורים ו/או ההיתרים הרלוונטיים מאת המאשימה ו/או בניגוד לתנאי המאשימה כנדרש.

בתאריך 10/11/14 ולאחר שנשמעו העדויות בתיק שבפני ניתנה הכרעת דינו של כב' סגן הנשיא השופט פורת
בתיק 46717-09-11 אשר הרשיע הנאשמים בעבירות המיוחסות להם למעט העבירה לפי סעיף 5 לחוק הניקוז

וההגנה מפני שטפונות , תשי"ח - 1957 בגינה זוכו הנאשמים.

במסגרת הכרעת דינו קבע בית המשפט כי המתקן הצף (ואשר כונה על ידי הצדדים בתיק שבפני מזח, מעגן,
מעגנה) הינו מתקן "מעגנה" או "מעגן" הטעון רישוי. כמו כן קובע בית המשפט מפורשות כי רישיון זמני שניתן עד
שנת 2012 לנאשמים לאחסון סירות אינו כולל הרשאה להוריד סירות למי האגם באמצעות משטח הורדה או
מנגש.

המצב שיצרה המאשימה כוון אל נהגיה הקבוצה השנייה והשלישית אשר לא ננקטו כלפיהם פעולות אכיפה,
הקבוצה נהגי של ופגומה אסורה אפליה לאותה יום של בסופו והביא הים בחוף מטעמם נהיגה המשך שעודד דבר

הראשונה, במיוחד אל מול נהגי הקבוצה השלישית.

סוף דבר:

בהתאם להוראות סעיף 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי {נוסח משולב} , תשמ"ב - 1982 אני מורה על ביטול כתב
האישום.

ניתנה והודעה היום ו' טבת תשע"ה, 28/12/2014 במעמד הנוכחים.